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BETÆNKNING 

 

Afgivet af Frednings- og Miljøudvalget 

 

vedrørende 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut senest til FM2020 at 

fremlægge en handlingsorienteret indsatsplan, der skal tage sigte på at nedbringe 

forbruget af plastik. Indsatsplanen skal indeholde konkrete delmål og initiativer. 

Indsatsplanens overordnede målsætning bør ikke ligge under de ambitioner EU har 

udstukket til nedbringelse af forbruget af plastik. 

(Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

 

Medlem af Inatsisartut Doris J. Jensen, Siumut, formand 

Medlem af Inatsisartut Aqqa Samuelsen, Inuit Ataqatigiit, næstformand 

Medlem af Inatsisartut Nikkulaat Jeremiassen, Siumut  

Medlem af Inatsisartut Mikivsuk Thomassen, Inuit Ataqatigiit 

Medlem af Inatsisartut Steen Lynge, Demokraatit 

 

 

Udvalget har efter 1. behandlingen 25. april under FM2019 gennemgået forslaget. 

 

 

Forslagets indhold og formål 

Forslagsstiller ønsker med sit forslag at nedbringe brugen at plastik med det formål at 

Naalakkersuisut senest til FM2020 fremlægger en handlingsorienteret indsatsplan. 

Forslagsstiller anfører nærmere, at Naalakkersuisut skal samarbejde med kommunerne og 

erhvervslivet for at finder løsninger på at minimere brugen af plastik. Forslagsstiller anfører 

videre, at samarbejde er nødvendigt for at udvise fællesansvar for ikke at forurene og for at 

beskytte miljøet.  

 

1. behandling af forslaget i Inatsisartut 

Flertallet af partierne støtter forslaget og henviste forslaget til videre behandling i udvalget. 

Naalakkersuisut støtter op om forslaget og anfører, at man allerede har igangsat tiltag og fokus 

på forbrug af plastik og de miljømæssige udfordringer dette forårsager. Naalakkersuisut vil se 

på om der er behov for nye lovgivning, der begrænser forbrug af plastik og andre tiltag, der har 

til formål at øge genanvendelse. 
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Udvalgets behandling af forslaget  

Udvalget er tilfreds med, at der er bred enighed i partierne om, at Naalakkersuisut skal pålægges 

at forbruget af plastik skal nedbringes i samarbejde med kommunerne og erhvervslivet.  

 

Udvalget vil fremadrettet følge op på, hvorledes processen af genanvendelse af plastik bliver 

gennemført og opfordrer Naalakkersuisut til at få gennemført en god dialog med kommunerne, 

erhvervslivet samt andre interessenter.  

 

Det er udvalgets forhåbning, at alle implicerede parter skal høres, for at imødekomme de 

udfordringer og forslag, der måtte være, således alle har medejerskab til problemstillingen.  

 

Udvalget skal opfordre Naalakkersuisut til blandt andet at drøfte med de implicerede parter, 

hvorledes genanvendelse af plastik kan realiseres. Endvidere skal udvalget opfordre 

Naalakkersuisut til, at man fra starten konkretiserer, hvorledes lokalsamfundet i nærmiljøerne 

kan delagtiggøres for at opnå realisering af problemstillingen.  

 

Forslagets økonomiske konsekvenser 

Det fremgår af § 33, stk. 1, i Inatsisartuts forretningsorden, at de økonomiske og administrative 

konsekvenser ved realiseringen af beslutningsforslag skal beskrives i forslagets begrundelse.  

 

Udvalget har noteret sig, at forslaget i overensstemmelse hermed angiver de økonomiske 

konsekvenser ved forslagets realisering således, at forbruget af administrative ressource ikke vil 

ligge under et AC-fuldmægtig årsværk af 500.000 kr. 

 

Udvalgets indstillinger  

Et enigt udvalg indstiller skal på denne baggrund forslaget til vedtagelse. 
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doris J. Jensen 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aqqa Samuelsen 

Næstformand 

 

 

 

Nikkulaat Jeremiassen 

   

 

 

 

 

 

 

Mikivsuk Thomassen 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steen Lynge 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


